

この「財政のお知らせ」は、市の財政がどのように運営されて、どのような状況にあるのかを市民の皆さんに広く知っていただくため、6カ月ごとに作成して公表しています。

今回は、令和2年度予算の9月30日現在の執行状況についてお知らせします。

令和2年度予算執行状況

令和2年度一般会計の予算の執行状況は、歳入が予算額514億6,733万円に対し、収入済額278億7,599万円で、収入率は54.2%となっています。

また、歳出は予算額514億6,733万円に対し、支出済額が221億6,231万円で執行率は43.1%となっています。

一般会計、特別会計および企業会計の予算執行状況ならびに市有財産の現在高は、別表のとおりです。

補正予算については、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う緊急経済対策など、これまで8度の補正予算を編成しています。

●令和2年度市税の収入状況 (4月1日～9月30日)

区 分	予算現額	収入済額	収入率
市民税	50億2,769万円	26億7,263万円	53.2%
固定資産税	51億 855万円	33億8,851万円	66.3%
軽自動車税	1億9,526万円	1億9,656万円	100.7%
市町村たばこ税	4億9,409万円	2億5,444万円	51.5%
入湯税	600万円	81万円	13.5%
都市計画税	8億4,044万円	5億4,294万円	64.6%
計	116億7,203万円	70億5,589万円	60.5%

●市債の現在高

一般会計	270億1,516万円
土地取得特別会計	3億3,639万円
水道事業会計	1億8,113万円
下水道事業等会計	144億7,320万円
総 額	420億 588万円

●市有財産の現在高

土地	6,173,377㎡
うち山林	343,056㎡
建物	265,959㎡
有価証券	1,025万円
出資による権利	5億6,873万円
債 権	8億2,441万円
基 金	160億5,240万円

●令和2年度一般会計の予算執行状況

(4月1日～9月30日)

〔歳入〕

区 分	予算現額	収入済額	収入率
市 税	116億7,203万円	70億5,589万円	60.5%
地方譲与税	2億8,350万円	8,036万円	28.3%
地方交付税	29億8,897万円	19億1,835万円	64.2%
国庫支出金	148億 225万円	98億9,778万円	66.9%
県支出金	27億7,842万円	4億2,175万円	15.2%
繰 入 金	64億7,536万円	20億円	30.9%
市 債	34億6,500万円	0万円	0.0%
そ の 他	90億 180万円	65億 186万円	72.2%
計	514億6,733万円	278億7,599万円	54.2%

〔歳出〕

区 分	予算現額	支出済額	執行率
総 務 費	121億9,926万円	90億9,882万円	74.6%
民 生 費	119億7,421万円	43億7,203万円	36.5%
衛 生 費	33億6,730万円	7億3,013万円	21.7%
農林水産業費	10億 718万円	2億1,083万円	20.9%
土 木 費	93億3,685万円	23億9,729万円	25.7%
教 育 費	52億3,481万円	14億1,966万円	27.1%
公 債 費	31億3,144万円	14億9,206万円	47.6%
そ の 他	52億1,628万円	24億4,149万円	46.8%
計	514億6,733万円	221億6,231万円	43.1%

●令和2年度特別会計の予算執行状況

区 分	予算現額	収入済額	支出済額
国民健康保険	62億8,222万円	24億5,188万円	24億4,820万円
土地取得	5億1,697万円	2万円	119万円
休日夜間急患センター	1億7,665万円	3,432万円	8,341万円
介護保険	54億9,103万円	22億2,290万円	20億7,791万円
後期高齢者医療	7億6,173万円	2億7,163万円	2億4,388万円
宅地造成事業	1億3,750万円	0円	3,938万円
被災市街地復興土地区画整理事業	31億2,009万円	15億8,757万円	1億8,333万円

●令和2年度水道事業会計の予算執行状況

区 分	収支の別	予算額	執行額
収益的収入および支出	収 入	26億6,578万円	10億1,317万円
	支 出	20億6,170万円	5億1,899万円
資本的収入および支出	収 入	4億3,407万円	1,307万円
	支 出	13億3,867万円	5,243万円

●令和2年度下水道事業等会計の予算執行状況

区 分	収支の別	予算額	執行額
収益的収入および支出	収 入	38億2,383万円	16億6,576万円
	支 出	38億2,732万円	4億3,212万円
資本的収入および支出	収 入	13億9,832万円	1,485万円
	支 出	31億9,300万円	9億8,065万円